

ادامه از صفحه ۲

لزوم پایبندی منتخبان به تعهدات

ما همه فریاد زدیم و هیچ‌کس به فریاد اصفهانی‌ها به‌خصوص در بحث مدیریت شهرستان اصفهان نرسید. «نوروزی تاکید کرد که با وجود همه این مشکلات، توانستیم از ۲۰ کرسی استان اصفهان، هشت کاندیدای لیست امید را به مجلس بفرستیم و البته در خود اصفهان اگر آن اتفاقات نمی‌افتاد، چهار نفر از پنج نفر اصلاح‌طلب می‌بودند. او با بیان اینکه مشارکت ۴۹ درصدی مردم اصفهان در انتخابات مجلس نهم، این‌بار به ۴۹ درصد رسید، افزود: «ما توانستیم چهار نماینده از پنج نماینده اصفهان را به خود اختصاص دهیم، اما کار دو نفر از آنها در ادامه مسیر، آن‌گونه شد». در ادامه نرگسی از پهنه شمال، توضیحی درباره فعالیت‌های شورای عالی سیاست‌گذاری در استان‌ها ارائه کرد و به سازماندهی نیروهای ستادهای انتخاباتی در سال‌های مختلف در تک‌تک شهرستان‌های استان گیلان اشاره کرد و گفت در نتیجه این سازماندهی ما ۱۳ کرسی استان، هشت کرسی را به لیست امید اختصاص دادیم. پس از او هم مهرداد لاهوتی نماینده فعلی مجلس نهم و منتخب لیست امید در مجلس دهم، به بیان آماری از وضعیت اقتصادی و آسیب‌های اجتماعی در کشور پرداخت و از لزوم کار جدی در مجلس دهم برای حل این بحران‌ها سخن گفت. او خطاب به دکتر عارف گفت مجلس آینده باید برای این مسائل تدبیر کند و مخاطب‌قرار دادن عارف در این جمله معنادار بود. اما سخنران بعدی، دکتر جلالی‌زاده بود که در سخنانی صریح به انتقاد از مسئولان دولتی پرداخت و گفت: «دوستانی از استان‌های کردنشین و اهل سنت اینجا حضور دارند و من متأسفم که هربرای وقت انتخابات همه یاد دوستان ما می‌افتند و بعد از پیروزی در انتخابات و وقتی خrushان از پل گذشت آنها را فراموش می‌کنند». او افزود: «یکی از مشکلات ما این است که در مناطق خارج از مرکز: برخی از افراد منفعت‌طلب وارد احزاب اصلاح‌طلب شده‌اند. اینها وقتی می‌بینند به نان و نوابی نمی‌رسند، در ایام مشکلات یا کنار می‌کشند یا به جبهه مقابل می‌پیوندند. ما در مناطق خردمن و بسیاری از استان‌های دیگر شاهد مدیرانی هستیم که زیر سایه نام اصلاحات به پست و مقام رسیده‌اند اما هنگام ضرورت، با خودشان را کنار می‌کشند یا از جبهه مقابل حمایت می‌کنند». او افزود: «این افراد چنان عملکرد ضعیفی داشته‌اند که اگر وضع به همین شکل بماند، اقای روحانی در انتخابات بعدی از استان کردستانی که ۷۰ درصد به او رای داده بودند، رای بالایی نخواهد داشت». پس از همین امروز فکری کنید. کل مناطق اهل سنت همگام و پشتیبان اصلاح‌طلبان بوده‌اند. من از آقای عارف که نور چشم ما هستند، خواهش می‌کنم که در مجلس آینده برای تحقق شعار ایران برای همه ایرانیان تلاش کنند».
حس از جلالی‌زاده، عباسی درباره منطقه شمال شرق و به‌ویژه خراسان‌رضوی توضیح داد و گفت: «استاندار محترم خراسان رضوی بعد از پایان انتخابات اعلام کرد که یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر در انتخابات شهر مشهد شرکت کرده‌اند و فرماندار مشهد هم یک روز بعد همین عدد را تأیید کرد. اما روز دوشنبه در اعلام نتایج نهایی عدد یک میلیون و ۱۶۳ هزار رای اعلام شد و همین حدود ۲۰۰ هزار رای باطل شد، یکی از دلایل رای نیاوردن نامزدها لیست امید در مشهد بود». او خطاب به منتخان مجلس دهم گفت به حوزه انتخابیه مشهد توجه کنند. همچنین مهیمنی از استان گلستان هم با تاکید بر مورد خاص این استان و ابهایی ترکمن‌ها و اهل تسنن به مجلس دهم و حمایت همه، ازجمله روحانیان اهل تشیع از این حرکت، آمادگی خود را برای قراردادان الگوی موفق گلستان در اختیار سایر استان‌ها اعلام کرد. امینی نماینده اصلاح‌طلبان استان مرکزی هم در سخنانی با انتقاد از سیاست‌های دولت تدبیر و امید گفت: «مسئولان دولت برخی اوقات به خاطر مسائل سیاسی، اصلاح‌طلبان را سرزنش می‌کنند. مدیران دولت سعی می‌کنند منطقه خود را در استان‌ها جزییره‌ای امن جلوه دهند و مانع برنامه‌های فعالان سیاسی می‌شوند. او ادامه داد: «بسیاری از جلسات ما توسط مسئولان دولت تدبیر و امید لغو و از برگزاری آنها جلوگیری شد». امینی با بیان اینکه لیست امید در استان اراک توانست اکثریت را کسب کند، گفت: «امروز دولت به این فکر افتاده که این طور بوده که ما در این پیروزی ا مدیریت کرده‌ایم، در حالی که به هیچ‌وجه این‌طور نبوده است». او در پایان تاکید کرد: «اگر شرایط مدیران دولتی به این شکل ادامه پیدا کند، برای انتخابات ریاست‌جمهوری با مشکلات زیادی مواجه خواهیم شد». غزاری، نماینده اصلاح‌طلبان استان زنجان هم با انتقاد از رفتار برخی از مدیران استان در انتخابات هفتم اسفند گفت: «مقام عالی استان قصد اعمال مدیریت اصلاح‌طلبان را داشتند و به مدیریت اصلاحات اعتماد نمی‌کردند. همین‌رویکرد مقام عالی استان زنجان باعث شد که ما با وجود توانایی فرستادن سه نماینده اصلاح‌طلب به مجلس فقط یک نماینده فرستادیم». او افزود که این سه‌همه هم به لطف هشت دکتر عارف به خدایند و در دور دوم انتخابات به ما رسید و توانستیم آقای یکدلی را به مجلس بفرستیم. رستمی، نماینده اصلاح‌طلبان در استان لرستان نیز با تاکید بر اینکه خوشحالی و پیروزی امروز نتیجه ایستادگی و مقاومت، کسانی است که در آن سال‌ها تاکنون ایستادند و مقاومت کردند تا ما بتوانیم به اینجا برسیم، او افزود که در استان لرستان، از ۹ کرسی موجود، هشت کرسی به اصولگرایان رسید و آن یک کرسی ما هم مدیون خاندان بزرگ بیرانوند بود و علت این وضعیت هم این است که همه مدیران دولت احمدی‌نژاد که از سراسر کشور طرد شده بودند، به استان ما فرستاده شده‌اند و دولت باید برای این وضعیت فکری کرد.

شرق: جشن سه‌سالگی برنامه طنز اینترنتی دکتر سلام در حالی روز پنجشنبه در سالن شهدای هفتم تیر برگزار شد که کلدواژه همه سخنرانان مراسم، انتقادات سفت‌وسخت از دولت بود. دکتر سلام» از سال ۹۲ در فضای مجازی آغاز به کار کرد و خروجی آن تاکنون حملاتی بی‌سابقه به سیاست‌های دولت روحانی در پوشش طنز بوده است. برخی سخنرانان مراسم کسانی بودند که در انتخابات مجلس دهم موفق نشدند رای اعتماد مردم را به دست بیاورند. وقتی نام حسین شریعتمداری و حسن عباسی به‌عنوان سخنران یک مراسم اعلام می‌شود، انتظاری چیز حمله و هجمه به دولت در این مراسم وجود ندارد، اما وقتی شهردار تهران لب به انتقادات گزنده از روحانی و دولتش می‌کشاید یک گمانه به ذهن می‌رسد: شاید سردار شهردار، برای سومین‌بار سودای ریاست‌جمهوری در سر دارد که در فاصله یک سال تا انتخابات آتی ریاست‌جمهوری، این‌گونه خود را به‌عنوان ستاره مجلس مخالفان دولت، به رخ می‌کشد و سعی می‌کند در انتقاد از دولت، گوی سبقت از چهره‌هایی چون شریعتمداری، حسن عباسی و سعید قاسمی بریاید. به‌خصوص که برگزارکنندگان مراسم، کاریکاتوری از شهردار تهران، البته در لباس سبوبروم به او هدیه داده و او را به این طریق نماد نقدپذیری معرفی کردند. این خود شاید حکایت از یک تصور سطحی دیگر دارد: «هرکس کاریکاتورش کشیده شود، بیش از بقیه نقدپذیر است!» شاید برای راستی آزمایی این گزاره، گزارش سایت «انتخاب» مبنی بر اینکه باقتر قالیباف پس از احمدی‌نژاد رکورددار این شکایت از رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران است، معیار خوبی باشد. به‌جز قالیباف و شریعتمداری، احمد توکلی، پرویز داوودی، عباسعلی کدخدایی، محمدمهدی زاهدی، سیدمحمد حسینی، محمدجواد لاریجانی، امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، حسن عباسی، محمدحسین صفارهرندی، سردار محمدحسین نجات، سعید قاسمی، ابراهیم کارخانه‌ای و سردار فدوی از جمله میهمانان و سخنرانان این مراسم بودند.

قالیباف: برخی باکلیدشان برای کشور قفل درست کنند

محمدباقر قالیباف طی سخنانی در این مراسم گفت: «برنامه دکتر سلام برنامه‌ای شاد و جذاب در حوزه دانشجویی است که با رویکرد طنز از نگاه امر به معروف و نهی از منکر به موضوعات می‌پردازد». به گزارش «فارس»، شهردار تهران با بیان اینکه طنز از شوخی و نشاط برخوردار بوده و درعین‌حال در دل خود نوعی از تعلیم و تربیت و تذکر را نیز به‌همراه دارد، به ذکر خاطراتی جالب از دوران فعالیت‌های خود در شهرداری تهران پرداخت و گفت: «در جلسه‌ای بسیار رسمی به بنده تذکر دادند که شب گذشته جمعی از شهروندان در یک حادثه جان خود را در دست داده‌اند و به من می‌گفتند چرا شما رسیدگی نکرده‌اید، موضوع آنها بسیار جدی و محکم بود و من نیز باید به آنها پاسخ می‌دادم: بنده در پاسخ به آنها گفتم من به دلیل این مسئله و این اتفاق بسیار متأسف هستم اما طبق گزارشی که از بهشت زهرا(س) گرفته‌ام، غیر از آمار شما بوده و نشان نمی‌دهد که در تهران ۱۲۰ نفر جان خود را در دست داده‌اند و ظاهراً عزیزان ما هم‌زمان با شهردار تهران هماهنگ نبوده است». اما مهم‌ترین جمله قالیباف در این مراسم آنجایی بود که گفت: «اگر برخی با کلیدشان توانستند مشکلات کشور را حل کنند، برای کلیدشان قفل درست نکنند». آنچه مسلم به نظر می‌رسد این است که طعنه قالیباف قطعاً یک مغز دراز، حسن روحانی، «کلید» نماد انتخاباتی رئیس دولت یازدهم در رقابت‌های انتخاباتی سال ۹۲ بود که اتفاقا یکی از بزرگ‌ترین بازندگانش شهردار فعلی تهران به‌شمار می‌آید. شهردار تهران اخیرا بیشتر به سیاست نزدیک می‌شود. یکشنبه ۱۹ اردیبهشت شهردار تهران در اقدامی عجیب نمایندگان مجلس نهم را به‌همراه خانواده‌هایشان به ضیافت شامی در برج میلاد دعوت کرده بود و این اقدام او هدف انتقادات صریح برخی از اعضای شورای شهر از جمله محمد سالاری قرار گرفته بود. سالاری در گفت‌وگو با «شرق» تاکید کرده بود: «این‌گونه اقدامات و تصمیمات براساس رویکردا هم اهداف خدود دارد و من معتبر تر می‌گیرم.» اما اولین‌باری نبود که رقیب انتخاباتی سابق لب به انتقاد از روحانی و دولتش می‌گشود. شهردار تهران ۲۰ خرداد ۹۴، درست چهارروز پیش از سالگرد ناگامی‌اش در انتخابات سال ۹۲ گفته بود: «امروز از بی‌عملی و سوءمدیریت، بیشتر از فشار دشمن رنج می‌بریم. می‌بایندکان نزدیک به قالیباف، در مورد امکان ورود شهردار تهران به انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ به جای حل مشکلات، صرف مسئله‌سازی‌هایی می‌شود که هدف از آن گریزناپذیر نشان‌دادن توافق به هر قیمت است». چند هفته بعد از این سخنان یعنی روز چهارشنبه ۱۰ تیر ۹۴، مهرداد لاهوتی، از نمایندگان نزدیک به قالیباف، در مورد امکان ورود شهردار تهران به انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ به خیرگـزاری «خانه ملت» گفته بود: «قالیباف قبل از اینکه یک شهردار موفق باشد، یک چهره سیاسی است و در دو دوره انتخابات ریاست‌جمهوری نیز حضور داشته است. تصورم این است که قالیباف نمی‌تواند نسبت به سرنوشت مجلس بی‌تفاوت باشد و قطعاً باید برای شکل‌گیری یک مجلس منطقی، عقلانی

جشن ۳ سالگی «دکتر سلام» برگزار شد

گعده مخالفان دولت با چاشنی هجو



عکس: تسنیم

و درست وارد عرصه می‌شود و نقطه‌نظراتی نیز خواهد داشت. تا انتخابات ریاست‌جمهوری زمان زیادی باقی است، اما احتمال اینکه وی مجدداً با به عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری بگذارد زیاد است. تا آنجایی که اطلاعات من نشان می‌دهد و علانمی که وجود دارد حاکی از حضور وی در انتخابات ریاست‌جمهوری است». به نظر می‌رسد قطعات این پازل در ماه‌های آینده کامل‌تر شود و شهردار تهران دوباره پای به عرصه بگذارد. هرچند که برای جلب حمایت اصولگرایان با موانع جدی روبه‌روست. او هیچ‌وقت انتخاب اول هیچ گروهی نبوده است. **حسین شریعتمداری: همیشه دور، دور حزب‌الله است**

حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان، دیگر سخنران این مراسم بود. شریعتمداری در بخشی از سخنانش گفت: «اجتماعات این‌گونه تابلوی دقیق‌تری از فضای حزب‌الله را در عرصه نشان می‌دهد». او با تاکید بر اینکه ما امروز به این جلسات بسیار نیاز داریم، افزود: «دوستان دکتر سلام به من گفتند که تعداد متقاضیان برای حضور در مراسم امروز به ۱۰ هزار نفر رسیده است که من این را به آنها تبریک می‌گویم». شریعتمداری با اشاره به لزوم برگزاری چنین نشست‌هایی خاطرنشان کرد: «ما با جمعی از دوستان از جمله آقای شایانفر و سیدمهدی شجاعی نشست‌هایی را با عنوان مجمع نویسندگان مستقل داشتیم و خدمت حضرت آقا رفقیم، ما درخواست کردیم محلی را برای برگزاری جلسات ما اختصاص دهند اما زمانی که دور یکدیگر جمع شدیم، برخی‌ها دچار تردید شدند و گفتند ما که اینجا نمی‌نشینیم و بحث می‌کنیم وقتی جدا می‌شویم هرکدام به یک سو می‌رویم؛ زمانی که این نکته را به آقا گفتیم ایشان فرمودند همین نشستن شما موضوعیت دارد چراکه هرکس سرریز نشست‌ها را به محل فعالیت خود می‌رساند و اهمیت این جلسات بسیار زیاد است». مدیرمسئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: «ما با حرفی‌های طعنه‌ساز که به هیچ چیزی پایبند نیست و از چیز که حریف را نگران می‌کند همین اقتدار ماست؛ در مقابل این حریف هر قدر هم به عقب برویم، حریف جلو می‌آید». او تاکید کرد: «دوستان ما می‌گویند این برنامه آفتاب تابان و فتح الفتوح و نه بزرگ‌ترین دستاورد در دوران انقلاب بزرگ‌ترین دستاورد در طول تمام تاریخ ایران است؛ در این فضا حزب‌الله نباید غرق شود و همیشه باید پرچمش بالا باشد و مطالبه کند. شریعتمداری با انتقاد از عدم مطرح‌شدن دستاوردهای برنامه گفت: «من به‌جد معتقدم به‌تدریج ابری که عده‌ای در فضا پراکنده‌اند کنار می‌رود و همیشه دور، دور حزب‌الله است».

محمدجواد لاریجانی: مذاکرات هسته‌ای در حقیقت تهاجم هسته‌ای بود

محمدجواد لاریجانی در این مراسم با اشاره به اینکه هاشمی‌رفسنجانی از انقلابی‌بودن مفهومی تاریخی در ذهن دارد، گفت: «به تعبیر آقای هاشمی کسانی که از سال ۴۲ تا پیروزی انقلاب با انقلاب همراه بودند انقلابی هستند که الان همه بالای ۶۰ سال داشته و نسل‌شان در حال انقراض است؛ بنابراین درباره جوانان انقلابی می‌گوید برخی تازه به دوران رسیده‌ها انقلابی شده‌اند». او به تعبیر دیگر از انقلابی‌بودن در بیان رئیس‌جمهور به معنی سروصداکردن اشاره کرد: «این تعبیر هیچ‌کدام موردنظر مقام معظم رهبری نیست، انقلاب حادثه‌ای بزرگ بود که تجربه نشأت‌گرفته از آن در دو جریان حکومت مدنی جمهوری اسلامی و پیداری اسلامی تجلبلور شده است و انقلابی کسی است که این دو جریان را باور داشته، در آن مشارکت دارد و همه وجود خود را وقف این مشارکت می‌کند». لاریجانی افزود: «با این مفهوم از انقلابی‌بودن، یک جوان ۱۶ساله می‌تواند انقلابی باشد و بسیاری از کسانی که در جریان انقلاب بودند می‌توانند انقلابی نباشند». او در بخش دیگری از سخنان خود به مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «مذاکرات هسته‌ای از در حقیقت تهاجم هسته‌ای برای آن بود که قد ما در تکنولوژی بلند شده بود و دشمن نمی‌توانست این قد بلند را ببیند؛ اما دشمنان باید بدانند که فرزندان این مرز و بوم و پیروان مکتب اهل بیت(ع) و مریدان سیدعلی نمی‌گذارند که قد انقلاب کوتاه شود». لاریجانی از امکان ورود مقوله طنز به مسائل مربوط به حکومت آل‌سعود و ترامپ نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا سخن گفت

سیاست

جشن ۳ سالگی «دکتر سلام» برگزار شد

زاهدی: گفتیم نمی‌گذاریم عوامل آمریکا به داخل مراکز نظامی ما وارد شوند

محمدمهدی زاهدی، نماینده مردم کرمان در مجلس نیز در این مراسم با اشاره به روزها و لحظات سخت و فشار سنگینی که در کمسیون ویژه بررسی برجام بر اعضای کمیسیون وارد شد، گفت: «این فشار از آن جهت بود که می‌خواستند آن‌طور که دیگران درست می‌دانند گزارش دهیم». وزیر علوم دولت اول احمدی‌نژاد با یادآوری ارائه گزارش کمیسیون ویژه بررسی برجام، گفت: «از نظر من غیرقابل قبول‌ترین بند برجام آن بود که در بخشی از آن خرید ابزاری با اهداف دوگانه پیش‌بینی شده است که تا عمق ضایع نظامی ما را رصد می‌کرد که ما محکم ایستادیم و گفتیم نمی‌گذاریم عوامل آمریکا به داخل مراکز نظامی ما وارد شوند». زاهدی گفت: «یکی از مسئولان دولتی در پاسخ به ما می‌گفت از آنجا که رهبر انقلاب تولید سلاح هسته‌ای را ممنوع کردند، عوامل آژانس و آمریکا به داخل مراکز نظامی رفته و از نزدیک مشاهده می‌کنند که ما سلاح هسته‌ای تولید نمی‌کنیم، پس این ورود اشکالی ندارد».

سعید قاسمی: ان‌شاءالله شاهد شکست جریان «استکبار بی‌سی» خواهیم بود

سعید قاسمی که از شناخته‌شده‌ترین منتقدان دولت‌های سازندگی، اصلاحات و تدبیر و امید است و زمانی گفته بود اگر فائزه هاشمی به زندان برود ریش‌های خود را می‌تراشد اما به وعده‌اش عمل نکرد نیز در این مراسم با تشکر از دست‌انکاران برنامه، گفت: «سال گذشته به ما و شما و رهبر انقلاب سخت گذشت چراکه هفته‌ای نبود که رفیقی ایرانی، افغانی، پاکستانی یا لبنانی را دفن نکنیم». او با ذکر این نکته که به علت اشتباه اصولگرایان جریان انحرافی بر سر کار آمد که روند انقلاب اسلامی را ۲۰ سال به عقب انداخت افزود: «بر اثر اشتباه و بی‌بصیرتی ما در این مراسم با اجرا نشد و از همان اول رهبر انقلاب عاقبت امر را پیش‌بینی کرد و گفت که به آن خوش‌بین نیست لذا این طرح هم در ابتدا و هم در اجرا مطلقاً شکست خورده است». قاسمی با ابراز امیدواری نسبت به شکست جریان انحرافی جدید همانند شکست جریانات انحرافی گذشته از جمله زکات‌رکن، رجسوی، فرقان و... گفت: «ان‌شاءالله شاهد شکست جریان «استکبار بیلسی» و سازش با استادان و ریشه‌های دانشگاه آزادی‌اش که عاشقان آمریکا و انگلیس هستند خواهیم بود».

روایت وزیر احمدی‌نژاد از شتر والاغ و عمه‌قزی

محمد سلیمانی دیگر نماینده مخالف دولت در مجلس نهم، که از حضور در مجلس دهم بازماند نیز در این مراسم در سخنان کوتاهی با بیان اینکه داستان آقای روحانی و اقتصاد کشور داستان تحقیر شتر با بستن او به الاغ است، گفت: «آقای روحانی اقتصاد ما را به برجام وابسته و ما را تحقیر کرد و اقتصاد کشور، روحانی را نخواهد بخشید». سلیمانی مانند زاهدی از وزیران دولت احمدی‌نژاد هم بوده، تاکید کرد: «به آقای سیمانی (صالحی) گفتم اینکه مسئولیت‌های برجام را می‌پذیری به درد عمه‌قزی می‌خورد».

پرویز داوودی: آقایان خود را به نفهمی زده‌اند

پرویز داوودی، معاون اول دولت اول احمدی‌نژاد هم در اظهاراتی کوتاهی در این مراسم، گفت: «حرف‌های جدی ما را که آقایان جدی نمی‌گیرند و خود را به نفهمی زده‌اند؛ امیدواریم حرف‌های شوخی دکتر سلام را بشنوند و از خر شیطان پیاده شوند و با منافع ملت بازی نکنند».

فائزه هاشمی: فریدون سال!

در مراسم سه سالگی «دکتر سلام» جایزه «فریدون سال» به فائزه هاشمی داده شد. بنابر آنچه مسئولان این مراسم اعلام کردند، جایزه «فریدون سال» به کسی تعلق می‌گیرد که در جایی که به او مربوط نیست، حضور دارد و فائزه هاشمی نیز به‌دلیل حضور در جمع بهائیان و گرفتن کسی یادگارهای زیر عکس «عبدالبهاء»، منقخر به دریافت این جایزه شد. این جایزه کنایه‌ای است به عملکرد حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهور که باوجود نداشتن مسئولیت خاص، در بسیاری از مراسم‌ها مانند مجلس خبرگان، رژه نیروهای مسلح، گفت‌وگوی خبری نوبخت، سخنگوی دولت، راهپیمایی و برخی مراسم‌های دیگر حضور پیدا می‌کند. خبرگزاری «فارس» گزارش داد در بخشی از مراسم، مجری، تصاویر ایستادن حسین فریدون در کنار نوبخت را در پخش زنده اخبار سراسری به فریدون بودم در نقطه طلایی دوربین و پشت نوبخت قرار می‌گرفتم، این صحبت آقای دوربینی مایه خنده و تشویق حضار شد.

معصومه ابتکار به‌دلیل حضور در «بی‌بی‌سی» محمدجواد طریف به‌دلیل حضور در برنامه ۹۰، سیدعباس عراقچی به‌دلیل حضور در برنامه

عموپیور، کاظم جلالی به‌دلیل حضور در فهرست اصلاح‌طلبان و محمود علوی وزیر اطلاعات به‌دلیل حضور در کنار سیدمحمد خاتمی، از دیگر نامزدهای دریافت جایزه فریدون سال بودند. به‌طورکلی آنچه برجام به نام «ماشه تفنگ» است که اگر ما از ۵+۱ به شورای امنیت شکایت کنیم و شورا تا ۳۰ روز به آن رسیدگی نکند خودبه‌خود تمام قطع‌نامه‌ها و تحریم‌ها بازمی‌گردد».

ادامه از صفحه ۲

دیدار خانه به خانه با علما

آیت‌الله «صافی‌گلپایگانی» در این دیدار با تبریک اعیاد شعبانیه و میلاد حضرت صاحب‌الزمان (عج) به رئیس‌جمهوری و آرزوی توفیق برای دولتمردان در مسیر خدمت به مردم و تعالی کشور، افزود: «خوشبختانه با اقدامات و تلاش‌های دولت و حسن تدبیر رئیس‌جمهوری، مردم به بهبود شرایط بسیار امیدوارتر از گذشته شده‌اند و مطمئناً با تلاش بیشتر و تدبیر شما، مشکلات برطرف خواهد شد». او با اشاره به لزوم مراقبت از رعایت قوانین شرعی و حفظ احکام اسلام در مناسبات سیاسی و اجتماعی در کشور، بر ضرورت ادامه سیاست‌هایی که به ثبات، آرامش و امنیت مردم منطقه به‌ویژه در سوریه، عراق و یمن منجر می‌شود، تاکید کرد. آیت‌الله «صافی‌گلپایگانی» توسعه روابط با دیگر کشورها را ضروری و مهم برشمرد و افزود: «باید در مجامع بین‌المللی حضور و مشارکتی فعال داشته باشیم و به‌گونه‌ای پیش برویم که مردم به توسعه روابط با دنیا امیدوارتر باشند و ما و دیگران از این ارتباط بهره ببریم». او همچنین با تاکید بر لزوم نبود اختلاف و تفرقه و رعایت اتحاد و همدلی در کشور برای پیشبرد امور، افزود: «حفظ این روحیه امیدواری در مردم حائز اهمیت است و مطمئن هستیم مشکلات با حسن تدبیر جناب‌عالی برطرف خواهد شد و همواره دعاگوی رئیس‌جمهوری و مسئولان هستم».

آیت‌الله مکارم: رئیس‌جمهوری موفقیت‌هستید

آیت‌الله «مکارم‌شیرازی» نیز در دیدار رئیس‌جمهوری، با قدردانی از تلاش‌های دولت یازدهم برای اعتلای ایران اسلامی، تصریح کرد: «دولت برای بهبود وضعیت کشور و رسیدگی به وضعیت محرومان و اقلات ضعیف جامعه اقدامات زیادی انجام داده و در این مسیر به موفقیت‌های خوبی نیز دست یافته است که باید با عزم بیشتر و حمایت همگان ادامه یابد». او خطاب به «روحانی» افزود: «شما رئیس‌جمهوری موفقیت‌هستید و با وجود همه مشکلاتی که بخشی از آن میراث گذشته و بخش دیگر نیز بیشنبت اجانب و بیگانهان است، به تلاش‌های خود برای ساختن کشور ادامه می‌دهید». او با تاکید بر اینکه «نهایت انتظار داشت مشکلات یک شبه حل شود»، گفتند: «برای رفع این مشکلات زحمات زیادی متقبل شدیدای و بحمدالله موفقیت‌های خوبی نیز نصیب دولت شده است که باید با جدیت بیشتر برای خدمت به مردم و به‌ویژه محرومان ادامه یابد». آیت‌الله مکارم‌شیرازی با تاکید بر ضرورت تقویت وحدت در جامعه تاکید کرد: «برخی با ایرادگرفتن‌های بدون توجه به امکانات و حتی ارائه یک پیشنهاد برای رفع مشکلات، به‌دنبال مایوس‌کردن مردم هستند و این در حالی است‌که انتقادکردن صرف و بدون ارائه پیشنهاد، عاقلانه و منصفانه نیست». ایشان در همین ارتباط ضرورت پرهیز از جناح‌گرایی و توجه به منافع ملی را خاطرنشان کرد و گفت: «متأسفانه برخی هنوز جناحی فکر می‌کنند که معنای آن، فداکردن منافع ملی به پای منافع جناحی است؛ حرکتی که همگان به‌شدت باید از آن پرهیز کنند». آیت‌الله مکارم‌شیرازی در ادامه با ارائه «هنرموهای در حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی، گفت: «باید برای یکی از معضلات اساسی جامعه امروز است و دولت باید با اطلاع‌رسانی بیشتر، دستاوردهای خود را در این حوزه برای مردم تشریح کند و برای حل قطعی مشکل اشتغال، همچنان اهتمام داشته باشد». او در ادامه، توزیع نامناسب بریاره‌ها را یک معضل برای اقتصاد کشور دانست و با تاکید بر ضرورت عزمی راسخ برای رفع این معضل، افزود: «درحالی‌که کشور برای پیشبرد طرح‌های مرتبط با تولید و آبادانی و اشتغال به‌شدت نیازمند سرمایه است، مشکل بزرگ توزیع یارانه به‌صورت عمومی باید حل شود».

آیت‌الله علوی گرانی: در مسیر خدمت به مردم، باید در برابر مشکلات ایستاد

همچنین آیت‌الله «علوی‌گرانی» در دیدار با رئیس‌جمهوری، با اشاره به ضرورت صبر و ایستادگی در برابر دشواری‌ها در مسیر خدمت به مردم و تعالی کشور، بر ادامه تلاش مسئولان برای حل مشکلات و بهبود شرایط زندگی مردم تاکید کردند. او با اشاره به موفقیت‌های مهم دولت در عرصه‌های مختلف، افزود: «با وجود این توفیقات، توقع و انتظار مردم از دکتر روحانی به‌عنوان شخصیتی که هم در کسوت روحانیت و هم مسئولیت ریاست‌جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، بیش از سایر افراد است؛ بنابراین تلاش بیشتر دولت برای رفع مشکلات مردم در بخش‌های مختلف به‌ویژه در حوزه کشاورزی و تولید ضروری است». او همچنین بر توجه مسئولان کشور به مسائل اجتماعی و تلاش در راستای حفظ اخلاق اسلامی در جامعه تاکید کرد و توفیقات روزافزون رئیس‌جمهوری و دولتمردان در دولت تدبیر و امید را از خداوند متعال خواستار شد.

آیت‌الله سبحانی: برای موفقیت دولت دعا می‌کنم

آیت‌الله سبحانی در دیدار با رئیس‌جمهوری، ضمن بیان اینکه همواره برای موفقیت دولت دعا می‌کنم، بر ضرورت انطباق هرچه‌بیشتر نظام بانکی کشور بر مبنای احکام شرعی تاکید کردند. او در این دیدار گفت: کارمزد بانک‌ها باید واقعی و در مسیر کمک به بخش تولید و رفع مشکلات مردم باشد و متخصصان برای حل این موضوع تلاش کنند. تکمیل تامین آب آشامیدنی شهر قم از نظر فکمی و کیفی از دیگر موضوعاتی بود که آیت‌الله سبحانی در این دیدار به آن پرداخت.